[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _30.04.2009_ № _480__                                                                _30.04.2009_№ _480___
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О летнем  труде, отдыхе детей,  под-

ростков и молодежи в 2009 году

В целях реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 10.04.2008 г. № 98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и молодежи в  2008-2010 годах»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению образования администрации Чебоксарского района обеспечить организацию пришкольных оздоровительных лагерей в общеобразовательных учреждениях Чебоксарского района в период летних каникул с 01 июня по 01 июля 2009 года;
1.1. Выделить общеобразовательным школам денежные средства в сумме 495285 (четыреста девяносто пять тысяч двести восемьдесят пять) рублей предусмотренные по смете расходов образовательных учреждений,  для организации лагерей труда и отдыха, пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием согласно приложению 1.
2. Директорам образовательных учреждений создать необходимые условия для организации лагерей труда и отдыха, пришкольных оздоровительных лагерей, обеспечить их педагогическими кадрами; разработать план мероприятий по обеспечению безопасных условий труда и отдыха детей и подростков;  вовлечь в организованный труд и отдых  учащихся, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Чебоксарского района и из неблагополучных семей;

2.1. Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и детей из неблагополучных семей.

3. Отделу социального развития администрации Чебоксарского района совместно с главами сельских поселений обеспечить участие работников учреждений культуры в организации летнего труда и отдыха детей, подростков и молодежи.
4. Муниципальному учреждению здравоохранения «Чебоксарская центральная районная больница» организовать без взимания платы проведение профилактических медицинских осмотров персонала, направляемого для работы в лагерях, а также медосмотров подростков при оформлении на временную работу в летний каникулярный период.
5. Рекомендовать:

5.1. Территориальному управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике  осуществить прием пришкольных оздоровительных лагерей с оформлением санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии их санитарным нормам без взимания платы и государственный санитарно-эпидемиологический надзор за организацией отдыха и оздоровления детей в период функционирования лагерей; осуществлять обследование всех водоемов, используемых при организации отдыха детей;
5.2. Отделению ГПН  Чебоксарского района ГУ МЧС России по  Чувашской Республике совместно с дирекциями школ организовать прием школьных лагерей  и обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности в период их функционирования;
5.3. Отделу внутренних дел по Чебоксарскому району организовать охрану общественного порядка в период летних каникул в местах проведения мероприятий с детьми, подростками и молодежью.

6. Утвердить состав районной комиссии по организации летнего труда и отдыха детей, подростков и молодежи  в 2009 году согласно приложению 2.
7. Признать утратившим силу постановление главы Чебоксарского района от 30.04.2008 г. № 440 «О летнем труде и отдыхе детей и подростков в 2008 году».
         8. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

                                                     Приложение 1

                                                к постановлению главы

                                           Чебоксарского  района

                                                                                          от                     № __
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых средств, выделяемых  образовательным

учреждениям для организации лагерей труда и отдыха в 2009 году

	№№ п/п
	Наименование школ
	Сумма

(в руб.)
	Кол-во
детей

	1.
	МОУ «Абашевская СОШ»
	44520,0
	42

	2.
	МОУ «Большекатрасьская СОШ»
	44520,0
	42

	3.
	МОУ «Вурман-Сюктерская СОШ»
	33390,0
	32

	4.
	МОУ  «Ишакская СОШ»
	33390,0
	32

	5.
	МОУ «Ишлейская СОШ»
	55650,0
	53

	6.
	МОУ «Кугесьская СОШ №1»
	55650,0
	53

	7.
	МОУ «Кугесьский лицей»
	55650,0
	53

	8.
	МОУ «Кшаушская СОШ»
	27825,0
	26

	9.
	МОУ «Сятра-Хочехматская СОШ»
	22260,0
	21

	10.
	МОУ «Толиковская СОШ»
	33390,0
	32

	11.
	МОУ «Тренькасинская СОШ»
	55650,0
	53

	12.
	МОУ «Чиршкасинская СОШ»
	27825,0
	25

	13.
	МОУ «Янгильдинская СОШ»
	38955,0
	37

	14.
	МОУ «Янышская ООШ»
	27825,0
	26

                                                                            Итого: 528 детей

 Приложение 2
                                                                                     к постановлению главы

       Чебоксарского     района

                                                                                       от _____________№ ____
Состав

рабочей комиссии по организации летнего труда и отдыха детей,

подростков и молодежи в 2009 году

	Председатель:

Егорова А.Е.

Зам.председателя:

Смирнов А.К.
Секретарь:

Самушкова Н.Ф.
Члены:

Рафинов В.В.

Михайлов В.А.

Иванова Л.Ю.
Петров С.М.

Чиндыков Б.Б.

	- первый заместитель главы - начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

-  начальник управления образования администрации
района;

- методист информационно-аналитического центра    управления образования администрации района;

о  - главный врач муниципального учреждения здравоохранения    «Чебоксарская центральная районная больница»;
- начальник ОВД  Чебоксарского района (по согласованию);

- заведующая отделением социальной помощи семье и детям РГУ «Центр социального обслуживания населения Чебоксарского района» (по согласованию);

- заместитель начальника отдела социального развития администрации района;

- главный редактор РГУ «Редакция Чебоксарской районной газеты «Таван ен» (по согласованию);

	   Дроздова Л.В.
	- ответственный  секретарь  комиссии  по  делам  несовершеннолетних и защите их прав администрации района;

	Александрова В.Н.
	- ведущий специалист - эксперт управления образования администрации Чебоксарского района;

	Самсонов Р.П.

	- старший специалист  отдела социальной защиты населения  Чебоксарского района Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию).

Admin
02.06.2009
E:\Постановление - летний труд и отдых 2009.doc  стр. 2 из 5